奈良国立大学機構監事候補者選考会議（第 2回）議事要旨

日 時：令和 3 年 12 月 23 日（木） 9 時 00 分～9 時 53 分

場 所：奈良女子大学第 1会議室

出席者：（奈良教育大学）浅田委員、渡辺委員、北谷委員、中川委員
    （奈良女子大学）藤原委員、河本委員、井岡委員、清水委員
陪席者：（奈良教育大学）河上企画連携課副課長、西川企画連携課主任

（奈良女子大学）米谷総務・企画課課長補佐、小島総務・企画課係長

 議事に先立ち、前回議事要旨を確認した。

議  事

１．監事候補者等の推薦について

 議長から、資料 1に基づき、委員より提出のあった監事候補者等の推薦書について報告があった。

また、前回承認された選考方法に基づき、被推薦者に対し選考書類の提出を依頼し、期日までに提

出いただいたことの報告があった。

２．被推薦者の面接実施について

 議長から、資料 2 に基づき面接実施の要否について説明があり、新たに文部科学大臣任命を受け

る監事候補者（非常勤）として推薦された者に対しては面接を実施すること、常勤の監事として推

薦された者については、既に文科大臣任命を受けている現職の監事であり実績があるため面接は実

施しないこととして、これを了承した。また、面接実施については、同日行うことを確認した。

３．監事候補者の選考について

 議長から、委員より推薦のあった監事候補者（非常勤）の選考について審議願いたい旨の提案が

あり、被推薦者に面接を実施し、審議した結果、大久保幸治氏を監事候補者（非常勤）とすること

が選考委員全会一致で了承された。また、選考理由については、同人は公認会計士、税理士として

会計業務に精通している者であることを確認し、監事としての職責を十分に果たすことが可能であ

ると判断した。

４．常勤監事の選考について

議長から、委員より常勤監事として推薦のあった三野博司氏について審議願いたい旨の提案があ

り、現職の監事（非常勤）であることから面接は実施しないことを改めて確認し、審議した結果、

三野博司氏が非常勤から常勤の監事となることについて、全会一致で承認された。また、任期につ

いては、現在の任期から変更は無いことを確認した。

５．その他

 次回開催について、議長から、議事として選考結果の学外公表事項の確認を予定しているため、

次回はメールによる書面審議で行いたいとの提案があり、これを了承した。

以上